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En svensk expertmyndighet 
med globalt perspektiv

SMHI – Sveriges meteorologiska och hydrologiska insti-
tut – är en statlig myndighet under Klimat- och närings-
livsdepartementet med uppdraget att vara ett expertorgan 
inom meteorologi, hydrologi, oceanografi och klimato-
logi. Det innebär att vi förvaltar och utvecklar informa-
tion om väder, vatten och klimat som ger samhällets funk-
tioner, näringsliv och allmänhet kunskap och kvalificerat 
beslutsunderlag.

SMHI är en av Sveriges beredskapsmyndigheter.  
Vi samarbetar dagligen med myndigheter och organisa-
tioner både i Sverige och internationellt och representerar 
också Sverige i internationella organisationer. Myndig-
heten finansieras genom anslag, bidrag och avgifter. Hela 
SMHIs verksamhet vilar på samma grundprincip, att 
genom kunskap bidra till ett hållbart samhälle.

Kort om SMHI
 n Expertmyndighet under Klimat- och näringslivs- 

departe mentet.
 n Förvaltar och utvecklar information om väder, vatten 

och klimat som ger samhällets funktioner, näringsliv och 
allmänhet kunskap och kvalificerat beslutsunderlag.
 n Totalt antal anställda år 2024: 611 personer.
 n SMHI har huvudkontor i Norrköping, kontor även i 

Göteborg och Uppsala.
 n Total omsättning år 2024: 958 miljoner kronor.
 n SMHIs verksamhet är finansierad genom anslag,  

avgifter och bidrag.

SMHI är en svensk expertmyndighet med globalt perspektiv och en livsviktig upp-
gift i att förutse förändringar i väder, vatten och klimat. Med vetenskaplig grund och 
genom kunskap, forskning och tjänster bidrar vi till att öka hela samhällets hållbar-
het. Varje dag, dygnet runt, året om.
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Verksamheten på avdelning FoU består av tillämpad forsk-
ning och utveckling inom meteorologi, hydrologi, oceano-
grafi samt klimat, med syfte att utveckla prototyper för nya 
produkter och tjänster eller att förbättra befintlig produk-
tion. Avdelningen arbetar även med verksamhet inom 
internationellt utvecklingssamarbete.

Avancerad IT-verksamhet
Avdelningen IT består av drift, support, systemutveckling 
och IT-infrastruktur. Avdelningen arbetar för en gemen-
sam IT-arkitektur för SMHI, och cybersäkerhet är ett 
viktigt fokusområde.
 
Ett sammanhållet SMHI 
Avdelningen Lednings- och verksamhetsstöd består av 
funktioner som arbetar för hela SMHIs verksamhet uti-
från ett organisationsövergripande perspektiv. Här ingår 
funktioner för kommunikation, juridik, personal, eko-
nomi, inköp, service, samt frågor som rör säkerhet och 
beredskap.

Certifierad miljö- och kvalitetsledning
SMHIs ledningssystem är certifierat av Lloyds Register 
Quality Assurance, LRQA och uppfyller kraven i ISO 
9001 och ISO 14001.

Expertmyndigheten SMHI leds av en generaldirektör. Verksamheten 
består av fem avdelningar. Med vetenskaplig grund och genom kunskap, 
forskning och tjänster bidrar vi till att öka hela samhällets hållbarhet. 

Prognoser och varningar - dygnet runt, året om
Avdelning Samhällsberedskaps verksamhet innehåller 
arbete med prognoser, varningar, observationer, mätningar 
och operativa modeller. En stor del av verksamheten drivs 
24 timmar om dygnet, sju dagar i veckan och är viktig för 
allmänheten och samhällsaktörer med väderkänslig verk-
samhet. 

Vetenskapligt grundade beslutsunderlag  
för samhället
Avdelningen Samhällsplanerings verksamhet inbegriper 
analyser, utredningar, kunskapsunderlag och konsultverk-
samhet inom väder, vatten, luftmiljö, klimat och klimat-
anpassning. Denna avdelning samlar kompetenser inom 
dessa expertområden och erbjuder tjänster mot många 
olika samhällssektorer.

Omfattande tillämpad forskning


